Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

      EDITAL DE MATRÍCULA Nº 101 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2024/2

CURSOS EAD – 2ª ENTRADA

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2024/2 – EaD,

para ingresso no 2º bimestre, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 30/09/2024 a 02/10/2024

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                                  CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

59352221959 ADRYAN JÚNIOR PASSOS RODRIGUES Administração

59352221865 AMANDA DUTRA DA SILVA Administração

59352221941 CARLOS EDUARDO RANGEL Administração

59352221508 FERNANDA DE ABREU FERRARINI Administração

59352222525 INDIARA KENORY GONÇALVES DA SILVA Administração

59352221970 ISABEL RANGEL TAVARES Administração

59352223456 JAQUELINE DE OLIVEIRA MOREIRA Administração

59352222887 MELISSA VALENTIM GONÇALVES DOS SANTOS Administração

59352223734 NATANAEL BARCELOS DA COSTA Administração

59352221758 NERIANE CARVALHO DE SOUZA Administração

59352221950 OHANA DOS SANTOS MEIRELES Administração

59352223869 PABLINY SOBREIRO DA SILVA Administração

59352221960 RODRIGO MARCELINO DE AGUIAR Administração

59352221799 SAMUEL SOARES LUCIO Administração

59352223068 THAIS MARCHIORI FRANCISCO Administração

59352221905 YASMIM DALBEM Administração

59362223923 FÁBIO BEDIN MORSOLETO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362221857 FERNANDO MORENO OLIVEIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362221478 GABRIEL SCHUMACHER PIMENTA FERREIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362221773 GUSTAVO CARDOSO RAMALHO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362221823 JAYR FERREIRA DA CRUZ NETO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362221759 KASSIA EVELLY BERNARDO DE OLIVEIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362224023 NYKOLLAS KAWAN OLIVEIRA BASTOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362221996 PEDRO VINICIUS SANTOS DO LIVRAMENTO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362221925 ROMULO DE BARCELOS ROSA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362224719 ROMULO LOURENÇO ALMEIDA LOPES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59362221966 YURI WILL OZATO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

59372221771 BEATRIZ DA SILVA GOMES Biomedicina

59372221667 EDITH NEIDE ANTONIO PAULO Biomedicina

59372224815 GABRIEL RODRIGUES DA SILVEIRA RAMOS Biomedicina

59372224229 IASMIM LISBOA Biomedicina

59372221989 JONAS BARBOSA MARTINS Biomedicina

59372222496 JULIANY SILVA Biomedicina

59372224620 LUDMILA MORAIS Biomedicina

59372222015 MARIA CECÍLIA FIGUEIREDO MAJESKI Biomedicina

59372222604 RAPHAEL ALVES RODRIGUES Biomedicina

59372224192 SUZANA DELAIA PETRI Biomedicina

59392221937 FABIANO ROCHA LEITE Ciência da Computação

59392221744 GUILHERME ARMANDI COSTA LOIOLA Ciência da Computação

59392221551 RAPHAEL DAVEL LIMA Ciência da Computação

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

59392221786 YURI CLEMENTE Ciência da Computação

59552221184 HENDERSON PEREIRA SOBRINHO JUNIOR Ciência de Dados

59552221964 HIALY RODRIGUES SILVA Ciência de Dados

59552223107 ISABELA CARVALHO PIMENTEL Ciência de Dados

59552221737 KETHELEN CRISTINA DE SOUZA GOMES Ciência de Dados

59552225109 LETÍCIA OLIVEIRA MONTEIRO Ciência de Dados

59382222003 AMANDA VENANCIA DOS SANTOS Ciências Contábeis

59382224080 CARLOS CESAR DE PAULA JUNIOR Ciências Contábeis

59382224010 CHRISTIAN DIEGO CARDOSO BRITO Ciências Contábeis

59382221859 CRYSTIAN LUCILIO BARBOSA Ciências Contábeis

59382221968 JANE FIGER Ciências Contábeis

59382221751 JÉSSICA GONÇALVES PERES CLARINDO Ciências Contábeis

59382223596 KAILANY PETTER SCHMIDT Ciências Contábeis

59382222102 KALLEB RIBEIRO DOS SANTOS Ciências Contábeis

59382221869 NICOLAS SOUZA FLORIO Ciências Contábeis

59382221879 RAFAEL JUNIOR MOREIRA DOS ANJOS Ciências Contábeis

59382223574 SARAH DA SILVA AMISTHA Ciências Contábeis

59562221954 HELEN ELIENAI MARTINS PEREIRA Comércio Exterior

59562221868 ISAAC PONTIN LOPES Comércio Exterior

59562223190 KAREN SPACINI SILVA Comércio Exterior

59562221740 MARCOS VINÍCIUS CURTI MAIA SILVA Comércio Exterior

59562224293 MARIA LUDMILA ASSIS DA SILVA Comércio Exterior

59412221106 CAIRÉ FIRMINO ROSSI Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

59412221923 INGRID DE SOUZA SANTOS Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

59412225089 JAMILE DOS ANJOS DE ARAUJO Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

59412221784 REBECAH FLORENCIO SAMPAIO Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

59412224592 TAINARA LIMA DE OLIVEIRA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

59722221887 CECILIA MORONARI LEITE Design de Interiores

59722221867 JULIANA CRUZ GOMES DO LIVRAMENTO Design de Interiores

59722225107 SAMANTHA RUFINO MONTEIRO Design de Interiores

59422221891 CAIO CESAR DE OLIVEIRA PEREIRA Educação Física (B)

59422221883 GUILHERME GASIGLIA MASCARENHAS Educação Física (B)

59422221895 KAYKY MATHEUS RIGAMONTE CORREA Educação Física (B)

59422221745 LUCAS OLIVEIRA LAMBERT Educação Física (B)

59422224176 RIKELMI DE SOUZA BERNALDO Educação Física (B)

59422221741 WENDER HENRIQUE MORÃO MAI Educação Física (B)

59442224499 BRUNELLA COLOMBO SCÁRDUA Enfermagem

59442221999 DANIEL PEIXOTO MULLER Enfermagem

59442221731 EDUARDO AGRICIO Enfermagem

59442221906 GABRIELLA SAIBEL TESCH Enfermagem

59442224072 JAQUELINE SOARES Enfermagem

59442224652 LAIS BUEKE DONED Enfermagem

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

59442222881 MARIA DA PENHA ROSA FERREIRA Enfermagem

59442224840 PAULA DA SILVA Enfermagem

59442221914 PRISCILA ARANTES FERMINO Enfermagem

59442222017 TELMA DE FATIMA DA SILVA DE ASSIS Enfermagem

59442221985 VANIA RAMOS DA SILVA QUINELATO Enfermagem

59452223545 ELIAS DA SILVA MAGALHÃES Engenharia Civil

59452221907 ISABELA PAGOTTO DALCIM Engenharia Civil

59452221821 PEDRO XAVIER DIAS Engenharia Civil

59452221917 ROMULO DE BARCELOS ROSA Engenharia Civil

59452221827 RONALDO JOSIMAR BATISTA MARQUES Engenharia Civil

59462221969 FELIPE COSTA VIEIRA Engenharia de Produção

59462221795 HENRIQUE CALVI MARCHETTI Engenharia de Produção

59462224659 LUCAS DE CARVALHO SANTOS Engenharia de Produção

59472223069 HELLEN MARTILIANO DOS SANTOS Engenharia Elétrica

59472225006 JOÃO VITOR VIEIRA ESPÍRITO SANTO Engenharia Elétrica

59472222013 JORRAN BOTELHO SANTANA Engenharia Elétrica

59472221644 LUIZ RODRIGO BINOW STAUFFER Engenharia Elétrica

59472224651 PEDRO HENRIQUE VENTURA DE OLIVEIRA VIEIRA Engenharia Elétrica

59472221814 VANESSA LUIZA ALMEIDA CUNHA CARDOSO Engenharia Elétrica

59482221736 EDSON REIS DE OLIVEIRA Engenharia Mecânica

59582221813 FERNANDA FERREIRA Estética e Cosmética

59582221807 ISABELA PAGOTTO DALCIM Estética e Cosmética

59582222001 LARISSA RANGEL SILVA Estética e Cosmética

59582224936 POLIANA CASSINI MOREIRA DE LIMA Estética e Cosmética

59582221880 RAIANE ANTUNES PORTO Estética e Cosmética

59582223617 SOPHIA FELISBERTO LIMA Estética e Cosmética

59582222504 STEPHENY CAMPOS DE JESUS Estética e Cosmética

59492222714 ADRIELLY BERNARDO DO CARMO Fonoaudiologia

59492224797 EVELLYN DE ABREU CAMARA Fonoaudiologia

59492221890 GEOVANA APARECIDA SANTOS CARLOS Fonoaudiologia

59492223772 GIOVANA MACHADO ZANETE Fonoaudiologia

59492221631 GISELE PIERINA DOS SANTOS BELIZARIO Fonoaudiologia

59492223702 JOYCE CARVALHO Fonoaudiologia

59492221947 JOYCE NICOLAU VIEIRA Fonoaudiologia

59492221748 JÚLIA MARINHO Fonoaudiologia

59492221790 KAMILLA DE ALMEIDA FERREIRA LIMA Fonoaudiologia

59492221233 KAMILLY EDUARDA ALVARINO Fonoaudiologia

59492221582 LETICIA ALBANO DONDONI Fonoaudiologia

59492221798 LUIZA BARROS DE ALMEIDA Fonoaudiologia

59492224938 MARIA DA PENHA GOMES Fonoaudiologia

59492222006 RANYELLE VIEIRA NUNES Fonoaudiologia

59492223183 SUZANA DELAIA PETRI Fonoaudiologia

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

59492224903 YANK MENDES AZEVEDO Fonoaudiologia

59742224396 JOÃO VITOR ARAUJO HOFFMANN Fotografia

59742221992 KEILA FABIOLA GONCALVES ALVES BERNARDINO Fotografia

59742221955 MARIA EUGÊNIA BATISTA ALMEIDA Fotografia

59602223309 BRENO VALENTIM DE OLIVEIRA Gastronomia

59602223722 LORENNA FRASSON FARIAS FERREIRA Gastronomia

59602221945 PEDRO XAVIER DIAS Gastronomia

59732224646 BANIÃ MOTTA RIBEIRO MOREIRA Gastronomia.

59732221922 FABIA DOS SANTOS DEGASPERI Gastronomia.

59732222320 JOAQUIM CICATELLI FERREIRA SILVA Gastronomia.

59732221910 VANIA DARKA PEIXOTO Gastronomia.

59732221825 VIVIANE HON PIANA Gastronomia.

59612222004 CLARA DETTMANN KUSTER Gestão Comercial

59612221763 KAMILLA PEREIRA DE SOUZA Gestão Comercial

59612221766 NATÃ ROBERTO FERREIRA Gestão Comercial

59612222202 THAYNARA LUCHINI DAMASCENO SALLES Gestão Comercial

59622223738 ANA CARLA NASCIMENTO DOS SANTOS Gestão de Recursos Humanos

59622221592 ANA NERIS VITORACI Gestão de Recursos Humanos

59622224139 DAIANE MAGRI MODOLO CORDEIRO Gestão de Recursos Humanos

59622222011 FELIPE SANTOS GUIMARAES Gestão de Recursos Humanos

59622221909 GUSTAVO SEZINI NURSE Gestão de Recursos Humanos

59622221963 VIVIANE COSTA DOS SANTOS Gestão de Recursos Humanos

59632222084 FÁBIO MARTINS BORBA Gestão Financeira

59632221856 GEOVANA DA SILVA RISSI Gestão Financeira

59632222000 LUCIANO NOBRE GONÇALVES Gestão Financeira

59632224522 VANESSA SANTOS DE OLIVEIRA FERREIRA Gestão Financeira

59642224169 CAIO OLIVEIRA REGAZI Gestão Portuária

59642221896 HENDERSON BARBOSA ANDRADE Gestão Portuária

59642221840 THAISLANE DA SILVA CARAVALHO Gestão Portuária

59502221860 ADELSON CARLOS SOARES Jornalismo

59502221538 GEOVANA TESCH SENA Jornalismo

59502224377 GUSTAVO SANTOS CELESTE Jornalismo

59652221768 CAROLINE HERBST BROMERSCHENKEL CARVALHO Logística

59652221764 RAMON NASCIMENTO GOMES Logística

59662221808 ANA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS Marketing

59662221915 DAVI SILVA DE ANDRADE Marketing

59662224974 FABRICIO TONONI BOLONHA Marketing

59662225063 FELIPE CARVALHO ALMEIDA Marketing

59662224181 LARA MARINA SOARES TOSTA Marketing

59662221965 SAMMERA MUWAFFAK MOHD YOUSEF Marketing

59512221894 ALISSON JESUS DA SILVA Nutrição

59512221752 LIVIA DA CONCEIÇÃO Nutrição

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD – 2ª ENTRADA

59512223740 MARIA EDUARDA LAURENÇO DE JESUS Nutrição

59512221775 MARIA EDUARDA SILVA NOGUEIRA Nutrição

59512223379 MATHEUS DA SILVA RAMOS Nutrição

59702223240 CAROLINY VENTURINI ALVES PEREIRA Óptica e Optometria

59712221822 RUDIMAR HELL Panificação

59522224784 AMANDA GARCEZ MOREIRA Pedagogia

59522221874 ANA FLAVIA MACHADO MARINHO Pedagogia

59522221908 ELCIANA BRAMBILA FERREIRA Pedagogia

59522221977 MICAELA BRANDAO DE JESUS Pedagogia

59522221957 TAYARA NOGUEIRA DOS SANTOS Pedagogia

59672221793 ANALICIA FOLADOR Processos Gerenciais

59672221984 IVAN MAIKON FELIX REIS Processos Gerenciais

59672224594 SILVIA MIRANDA DUTRA Processos Gerenciais

59682223268 AMANDA BRUNETTI LOURENCO Segurança Cibernética

59682223420 WILLIAN DE SOUZA MACHADO Segurança Cibernética

59532221948 AVANY MARIA RODRIGUES NICOLINI Serviço Social

59532222631 MARCELA FABIANA DE OLIVEIRA BARROS Serviço Social

59542221981 DENILSON CARDOSO CORREA Sistemas de Informação

59542224199 JESSICA GONÇALVES DA SILVA Sistemas de Informação

59542221315 LUCAS GOMES SANTARELLI Sistemas de Informação

59542221872 PEDRO CARNEIRO RIBEIRO Sistemas de Informação